
Item

Tarifa BT-1 01/11/2006 01/12/2006 01/01/2007

Cargo Fijo Mensual 1.048,93 1.034,21 1.025,23

Cargo por energía Base, por kWh 158,340 157,800 157,068

Cargo por energía adicional de Invierno, por kWh 455,610 453,616 450,913

Tarifa BT-2 y BT-3

Cargo fijo mensual BT-2 1.048,93 1.034,21 1.025,23

Cargo fijo mensual BT-3 1.737,06 1.711,45 1.696,81

Cargo por energía, por kWh 45,743 45,743 45,743

Cargo mensual por potencia, por kW

a)Consumo parcialmente presente en punta 10.623,050 10.569,040 10.495,84

b)Consumo presente en punta 16.018,31 15.942,70 15.840,22

Tarifa BT-4

Cargo fijo mensual BT-4.1 1.048,93 1.034,21 1.025,23

Cargo fijo mensual BT-4.2 1.737,06 1.711,45 1.696,81

Cargo fijo mensual BT-4.3 1.874,13 1.841,72 1.826,77

Cargo por energía, por kWh 45,74 45,74 45,743

Potencia total contratada o leída, por kW 2.841,010 2.812,240 2.777,05

Demanda máxima de punta, por kW 13177,3 13130,46 13.063,17

Tarifa AT-2 y AT-3

Cargo fijo mensual AT-2 1.048,93 1.034,21 1.025,230

Cargo fijo mensual AT-3 1.737,060 1.711,450 1.696,810

Cargo por energía, por kWh 43,060 43,060 43,060

Cargo mensual por potencia, por kW

a)Consumo parcialmente presente en punta 9.167,67 9.152,51 9.127,97

b)Consumo presente en punta 10.901,01 10.884,16 10.856,90

Tarifas AT-4

Cargo fijo mensual AT-4.1 1.048,93 1.034,21 1.025,23

Cargo fijo mensual AT-4.2 1.737,06 1.711,45 1.696,810

Cargo fijo mensual AT-4.3 1.874,13 1.841,72 1.826,77

Cargo por energía, por kWh 43,060 43,060 43,06

Potencia contratada o leída, por kW 751,44 741,34 724,980

Demanda máxima de punta, por kW 10.149,57 10.142,82 10.131,920

Nota: Los valores indicados incluyen un 19% de IVA

LUZ ANDES LIMITADA

En conformidad con lo dispuesto en el Artículo 114 del DFL N° 1 de 1982 del Ministerio de Minería, se detallan

a continuación los precios que aplicará , LUZ ANDES LIMITADA, con caracter retroactivo a partir de los

peridos indicados. Las opciones tarifarias y condiciones de aplicación son las establecidas en el Decreto

No.276 , del Ministerio de Minería Fomento y Reconstrucción.

          TARIFAS DE SUMINISTRO ELECTRICO

Fecha de Vigencia


